

COMUNE DI TERGU

PROVINCIA DI SASSARI

Piazza Autonomia 1, 07030 - Tel.079/47.60.70 - Fax 079/47.61.31

Partita Iva 01483790901 – e-mail comuneditergu@hotmail.com

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 67 DEL REG.	OGGETTO: Lavori per realizzazione delle opere di riqualificazione Via Italia 2 parte nel centro abitato di Tergu
DATA 09/12/2009	Completamento “ Approvazione progetto.

L'anno **DUEMILANOVE** il giorno **NOVE** del mese di **DICEMBRE** alle ore **13,30** nella sala adunanze del Comune suddetto la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sig.:

1) SATTA GIAN FRANCO	P
2) MANCA MASSIMINO	P
3) BASILE MARIA	A
4) PINTUS GIOVANNI MICHELE	P
5) OGGIANO MASSIMILIANO	A

- Partecipa il Segretario Dr. Antonio Rodolfo Salvo
- Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- VISTO il T.U.E.L. N. 267/2000;
- Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:

I Responsabili dei servizio interessati, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 – comma 1 - del T.U.E.L. N. 267/2000, hanno espresso **parere favorevole**;

Letto ,approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Gian Franco Satta

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Antonio Rodolfo Salvo.

-
- Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

A T T E S T A

- ◆ Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U.E.L. N. 267/2000 e L.R. 38/94 modificata con la L.R. 4/95:
- ◆ E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno /12/2009 per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 19 L.R. N. 4/95).
- ◆ E' stata trasmessa in data /12/2009, ai capigruppo consiliari Prot. N. in copia.

Tergu, li /12/2009

Il Segretario Comunale
Antonio Rodolfo Salvo

Visto il Bilancio di previsione per l'anno 2009 approvato con Delibera di C.C. n°. 03 del 13.03.2009;
Considerato che i lavori relativi alle opere di riqualificazione via Italia - 2° parte - nel centro abitato di Tergu si sono conclusi come da progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato ing.

Vittorio Latte di Nulvi, approvato con delibera di Giunta n°56 del 19/11/2008 e come da perizia suppletiva e di variante, approvata con deliberazione di G.C. n. 39 del 24/06/2009;
 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 10/07/2009, con la quale si approvava la contabilità finale;

Preso atto che le economie derivanti dal ribasso di gara, come da contabilità finale, risultano essere pari a € 23.191,53

Considerato che rimangono da eseguire alcuni lavori relativi al completamento delle opere realizzate con il progetto principale;

Preso atto che l'Ufficio Tecnico Comunale, a causa della mole di lavoro, non può occuparsi della progettazione e direzione dei lavori in oggetto;

Vista la disponibilità del Professionista Ing. Vittorio Latte di Sassari, a redarre la progettazione e eseguire la direzione lavori e sicurezza per gli stessi patti e condizioni del progetto principale, cioè con lo sconto del 25% sulla parcella calcolata secondo i D.Lgs del 4.4.2004, relativa ad un importo lavori stimato di € 17.600,00;

Vista la propria Determinazione n° 147 del 22/10/2009, con la quale si affidava l'incarico della progettazione, direzione e sicurezza dei lavori in oggetto a Dott. Ing. Vittorio Latte di Nulvi;

Visto il progetto di completamento, prot. 2592 del 23/11/2009, depositato dal professionista incaricato, composto dai seguenti elaborati: relazione illustrativa; elenco prezzi; computo metrico; capitolato speciale di appalto (integrazione); piano della sicurezza (integrazione); stima dei costi della sicurezza; planimetria; profilo longitudinale; sezioni trasversali; con il seguente quadro economico:

Lavori	(€ 18.512,00)	€ 15.592,65
	ribasso 15,77%	€ 2.919,35
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA		€ 16.592,65
Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)		€ 1.000,00
TOTALE LAVORI (compresi oneri sic)		€ 16.592,65
SOMME A DISPOSIZIONE		
	IVA sui lavori 10%	€ 1.659,27
Lavori in economia esclusi dall'appalto		
Indagini		
B3.3	Rilievi (con sconto del 25%)	€ 400,00
Accantonamento art 31 bis L. 109 (min. 3% su A)		€ 585,36
Spese Tecniche:		
B9.1	Progettazione definitiva-esecutiva direzione sicurezza	€ 3.933,00
B9.6	C.N.A.P. (2% di B9.1+B9.2+B9.3+B9.4+B9.5)	€ 86,66
B9.7	IVA su spese tecniche (20% di B9.1+B9.2+B9.3+B9.4+B9.5+B9.6)	€ 883,93
	Fondo art.18 L. 109/94, 2,00% di A)	€ 370,24
arrotondamento		€ 0,04
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 7.918,50
TOTALE PROGETTO (A+B)		€ 24.511,15

Visto il parere tecnico redatto dall'Arch. Giuseppe Tavera, ai sensi della L.R. 22.04.1987, n°. 24, art. 11 e successive modifiche e integrazioni, il quale esprime parere tecnico favorevole ritenendo il progetto meritevole di approvazione;

Visto il T.U.E.L. n° 267/2000;

Vista il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n° 554/99;

Vista la Legge regionale 5/07;

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

Di approvare il progetto esecutivo di **COMPLETAMENTO** relativo ai lavori di lavori per la realizzazione delle opere di riqualificazione via Italia - 2° parte - nel centro abitato di Tergu **COMPLETAMENTO**, redatto dall'Ing. Vittorio Latte di Nulvi, con il quadro economico riportato in premessa

Di dare atto che la spesa derivante dal presente progetto sarà imputata sul capitolo di spesa n 2787 (fondi di investimento 2007), dove esiste sufficiente disponibilità;

Di inviare copia della presente al responsabile dell'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza